АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  с. Старобелогорка

                                 24.03.2015 № 08-п

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных празднованию 70-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение  поручений Президента Российской Федерации В.В.Путина по итогам 34-го заседания Российского организационного комитета «Победа», Указа губернатора Оренбургской области Ю.А. Берга от 18 сентября 2013 года № 865-ук «О праздновании

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Оренбургской области», в связи с подготовкой к празднованию в 2015 году 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в муниципальном образовании Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  в сети интернет.

Глава администрации:                                                           Т.З.Зайнутдинова

Разослано: членам организационного комитета, прокурору Новосергиевского района, в дело.

Приложение № 1

к постановлению главы администрации от 24.03.2015 № 08-п

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов на территории муниципального образования Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Оказание адресной помощи членам семей погибших участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
	в течение всего периода
	глава администрации, директор школы,

соц. работники.

	2.
	Организация работ по благоустройству памятника.
	март-апрель 2015
	глава администрации, директор школы, директор ДК

	3.
	Распечатка информационного плаката «70 лет Победы»
	март 2015 г.
	глава администрации

	4.
	Конкурс сочинений «Есть память, которой не будет забвенья и слава, которой не будет конца!»
	март 2015
	учителя русского языка и литературы

	5.
	Вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов»
	март 2015 г.
	глава администрации, директор школы, директор СДК.

	6.
	Конкурс исследовательских работ «По страницам семейных архивов»
	апрель 2015 г.
	учитель истории.

	7.
	Почетный караул у памятника «Вахта памяти»
	08.05.2015 г.
	глава администрации, директор школы, директор СДК

	8.
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	08-09.05.2015
	глава администрации, директор школы, директор СДК

	9.
	Праздничный митинг, посвященный Дню Победы
	09.05.2015 г.
	глава администрации, директор школы, директор СДК.

	10.
	Праздничный концерт «Салют , Победа»

	09.05.2015 г.
	глава администрации, директор школы, директор СДК

Приложение № 2

к постановлению главы администрации от 24.03.2015 № 08-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в муниципальном образовании Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 –1945 годов

Председатель комиссии – Т.З.Зайнутдинова – глава администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет;

Секретарь комиссии –Н.Н.Трохова – специалист 1 категории муниципального образования Старобелогорский  сельсовет;

Члены комиссии:

Семенова С.А. – соц. работник отделения № 3 ГБУСО «КЦСОН»  (по согласованию);

Коноплев В.Н. – директор Старобелогорского СДК (по согласованию);

Зайнутдинов Р. И. – УУП  ОМВД  РФ по Новосергиевскому району (по согласованию);

Коноплев О.В. – директор МОБУ «Старобелогорская СОШ» (по согласованию);